
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/05/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 74 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4800 del 17/05/2018 

OGGETTO: SEMPLIFICAZIONE E INFORMATIZZAZIONE DEL SISTEMA DI GESTIONE DEGLI 
INCENTIVI PER LE IMPRESE. ATTI AGGIUNTIVI ALLE CONVENZIONI REP. N. 308 DEL 
23.03.2017 PER L'AZIONE 2.2.2 OT2 FESR E REP. N. 372 DEL 07.04.2017 PER L'AZIONE 
11.3.1 OT11 FSE. ACCERTAMENTO ENTRATE ED IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 VISTI: 

 la L.R. n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di  controllo  da  quella  gestionale,  per  come modificato  ed  integrato  con  il  D.P.G.R.  n.  206  del 
5/12/2000;

 la Deliberazione n. 770 del 22/11/2006 e ss.mm.ii,  relativa al riordino della struttura della Giunta 
Regionale;

 la  D.G.R.  n.  378  dell’11/08/2011  con  la  quale  è  stata  rimodulata  la  struttura  organizzativa  del  
Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

 la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015 con la quale è stata approvata la nuova macro-struttura della Giunta 
regionale;

 la D.G.R. n.44 del 08/02/2018 con la quale la Dott.ssa Paola Rizzo è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

 il  D.P.G.R.  n.  12  del  26/02/018  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria alla Dott.ssa Paola Rizzo;

 la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i. che ha approvato la nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale; 

 la D.G.R. n. 477 del 25/11/2016 con la quale l’Ing. Maurizio Iorfida è stato assegnato al Dipartimento 
“Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria”  per  la  nomina  a  Dirigente  del  Settore  n.  3 
“Monitoraggio, Sistemi Informativi, Statistico e Comunicazione”;

 il D.D.G. n. 17481 del 30/12/2016 con il quale all’Ing. Maurizio Iorfida è stato conferito l’incarico di  
Dirigente  del  Settore  n.  3  “Monitoraggio,  Sistemi  Informativi,  Statistico  e  Comunicazione”  del 
Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

VISTI INOLTRE:

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, relativo 
al  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  concernenti  l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/ 
2006;

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, recante 
disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  regionale,  sul  Fondo  Sociale  Europeo,  sul 
Fondo di Coesione che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006;

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, relativo 
al Fondo sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/200 2006;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il  Regolamento  Delegato  (UE)  240/2014  della  Commissione  del  7.01.2014  recante  un  Codice 
Europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei Fondi Strutturali e d’Investimento Europeo;

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25/02//2015, recante norme 
a norma del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

 il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7/03//2014 che stabilisce norme di 
attuazione  del  regolamento  (UE)  1303/2013  per  quanto  riguarda  la  determinazione  dei  target 
intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento dell’efficacia dell’attuazione e la nomenclatura 
delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei, per come modificato con 
Regolamento (UE) n. 276/2018 del 23.02.2018;

 il  Regolamento  Delegato  (UE)  n.  480/2014  della  Commissione  del  3/03/2014  che  integra  il 
Regolamento (UE) n. 1303/2013;

 la  Delibera  18/04/2014,  n.  18  del  Comitato  interministeriale  per  la  programmazione  economica 
recante “Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-2020: approvazione 
della proposta di accordo di partenariato”;

 la  Decisione C (2014) 8021 del  29/10/2014 con la  quale la  Commissione Europea ha adottato 
l’accordo di partenariato che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione Europea 
attraverso la Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) e rappresenta il  
quadro di riferimento nell’ambito della quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla 
titolarità delle Amministrazioni Nazionali e Regionali;

 la Delibera 28/01/2015 n. 8 del comitato Interministeriale per la programmazione economica recante 
“Accordo di partenariato per la programmazione dei Fondi strutturali e di Investimento europei 2014-
2020- Presa d’atto”;

 la  Decisione  di  esecuzione  C(2015)  7227  finale  del  20/10/2015  con  la  quale  la  Commissione 
Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 la D.G.R. n. 501 dell’1/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione di  
approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 la Delibera n.  492 del  31.10.2017 con la quale la Giunta Regionale ha approvato,  ai  sensi  del 
Regolamento 1303/2013,  il  documento “Descrizione dei  Sistemi  di  Gestione e Controllo”  per  la 
Programmazione 2014/2020;

 la Delibera di Giunta Regionale n. 509 del 10.11.2017, rettificata con DGR n. 4 del 12.01.2018, 
recante  “Approvazione  Organigramma  delle  Strutture  Amministrative  della  Giunta  Regionale 
responsabili dell’attuazione degli Assi Prioritari, degli Obiettivi Specifici e delle Azioni del Programma 
Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020, approvato con Decisione della Commissione Europea 
C(2015) 7227 final del 20.10.2015“;

PREMESSO CHE:  

 con la Deliberazione n. 304 del 9/8/2016, la Giunta Regionale:

 approvava il Progetto Strategico denominato "CalabriaImpresa.eu - Accesso unico ai servizi e 
agli strumenti digitali dell'amministrazione regionale per lo sviluppo imprenditoriale" 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 individuava, quale struttura responsabile per l'attuazione del Progetto Strategico, il  Diparti-
mento “Sviluppo Economico”, al quale ha demandato l’approvazione di uno specifico Piano 
Operativo del Progetto Strategico.

 demandava al Dipartimento "Programmazione Nazionale e Comunitaria” il coordinamento del 
Progetto Strategico;

 identificava in Fincalabra S.p.A., soggetto in house della Regione, l'organismo tecnico operati-
vo a supporto dell'attuazione degli interventi del Progetto Strategico;

 con la Deliberazione n. 373 del 10/08/2017, la Giunta Regionale, al fine di garantire, tra l’altro, una 
“maggiore efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa” nonché di “imprimere un’accelerazione 
alle procedure di spesa attraverso l’omogeneizzazione di format e modelli di avvisi, la previsione di  
modalità di accesso ai sistemi di gestione uniformi per i potenziali  beneficiari” e di “assicurare il 
raccordo tecnico e operativo tra il sistema informativo di gestione degli avvisi e il sistema informativo 
SIURP”, disponeva, tra l’altro:

 di demandare al Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” il coordinamento 
delle attività per la digitalizzazione delle procedure di gestione degli Avvisi Pubblici per la con-
cessione di aiuti alle Imprese, aiuti alla persona – in raccordo con i sistemi di digitalizzazione 
già in essere o in corso di realizzazione;

 di rimodulare il Progetto Strategico regionale CalabriaImpresa.eu stralciando l’intervento 3.1 
“Semplificazione e informatizzazione del sistema di gestione degli incentivi per le imprese” da 
attuarsi, opportunamente integrato, con riferimento alle tipologie di Avvisi di cui al punto pre-
cedente, a cura del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

CONSIDERATO CHE:  

 il  Dirigente  del  Settore  “Infrastrutture  Produttive  ed  Enti  Locali”  del  Dipartimento  “Sviluppo 
Economico – Attività produttive”, con i Decreti n. 842 del 21/02/2018 e n. 1217 del 05/03/2018:

 prendeva atto delle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 373/2017 mediante lo stralcio di suddetto 
intervento 3.1. e la decurtazione delle relative risorse finanziarie;

 demandava  al  Dipartimento  “Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria”  “la  possibilità  di 
adottare i necessari atti per il subentro di quest’ultimo nei rapporti giuridici ed economici inter-
correnti con Fincalabra S.p.A. per la realizzazione dell’intervento 3.1”, garantendone così la 
continuità relativamente alle operazioni 3.1.1 e 3.1.2;

-    con Decreto n. 3353 del 13/04/2018 del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione         
     Nazionale e Comunitaria” veniva, tra l’altro:

 individuato  lo  scrivente  quale Settore  subentrante  nei  rapporti  giuridici  ed  economici  con 
Fincalabra S.p.A. per l’attuazione dell’intervento 3.1 "Semplificazione e informatizzazione del 
sistema di gestione degli incentivi per le imprese”, come da nota del Dirigente Generale pro 
tempore prot. n. 268059 del 24/08/2017; 

 approvato  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  alle  convenzioni  rep.  n.  308  del  23/03/2017  per 
l’Azione 2.2.2 – OT2 FESR e rep. n. 372 del 07/04/2017 per l’Azione 11.3.1 – OT11 FSE, tra 
Regione Calabria e Fincalabra S.p.A.

RITENUTO, al fine di procedere alla sottoscrizione degli atti aggiuntivi alle convenzioni rep. n. 308 del 
23/03/2017 per l’Azione 2.2.2 – OT2 FESR e rep. n. 372 del 07/04/2017 per l’Azione 11.3.1 – OT11 FSE:

 di  procedere  all’adozione  dell’impegno  di  spesa  di  €  700.000,00  (euro  settecentomila/00)  sul 
capitolo U9140501807, a valere sulla Azione 2.2.2, gravanti per intero sulla annualità 2018, come 
appresso ripartiti: 

 € 175.000,00 (euro centosettantacinquemila/00) (quota Stato pari al 25%)  giusta proposta 
d’impegno n. 6306/2018;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  € 525.000,00 (euro cinquecentoventicinquemila/00) (quota Ue pari al 75%) giusta proposta 
d’impegno n. 6305/2018;

 di  accertare,  pertanto  per  competenza,  la  somma di  €  700.000,00  (euro  settecentomila/00)  sui 
capitoli di entrata E4443000101 e E4613000101 ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
allegato 4.2 principio 3.2 Debitori dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per come di seguito riportato:

 € 175.000,00 (euro  centosettantacinquemila/00)  (quota  Stato  pari  al  25%)  sul  capitolo  di 
entrata E4443000101 giusta proposta di accertamento n. 2718/2018;

  € 525.000,00 (euro cinquecentoventicinquemila/00) (quota Ue pari al 75%) sul capitolo di 
entrata E4613000101 giusta proposta di accertamento n. 2719/2018;

 di procedere all’adozione dell’impegno di spesa di € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) sul 
capitolo U9011201111, a valere sulla Azione 11.3.1, gravanti per intero sulla annualità 2018, come 
appresso ripartiti: 

 € 112.500,00 (euro centododicimilacinquecento/00) (quota Ue pari  al  75%)giusta proposta 
d’impegno n. 6307/2018;

 € 27.840,00  (euro  ventisettemilaottocentoquaranta/00)  (quota  Stato  pari  al  18,56%)giusta 
proposta d’impegno n. 6308/2018;

 €   9.660,00  (euro  novemilaseicentosessanta/00)  (quota  Regione  pari  al  6,44%)giusta 
proposta d’impegno n. 6309/2018, relazionato informaticamente all’accertamento n. 50/2018 
sul capitolo di entrata E1104000201;

 di accertare, pertanto per competenza, la somma di € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00 sui 
capitoli di entrata E2312000101, E2130000101 e E1104000201 ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 
118/2011  e  s.m.i.  allegato  4.2  principio  3.2  Debitori  dell’Unione  Europea  e  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per come di seguito riportato:

 € 112.500,00 (euro centododicimilacinquecento/00) (quota Ue pari al 75%) sul capitolo di
    entrata E2312000101 giusta proposta di accertamento n. 2710/2018;

 € 27.840,00 (euro ventisettemilaottocentoquaranta/00) (quota Stato pari al 18,56%) sul capitolo 
di entrata E2130000101 giusta proposta di accertamento n. 2717/2018;

ATTESTATO che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  Legge  Regionale  n.  47  del  23/12/2011,  l’onere 
derivante  dal  presente  decreto,  pari  €  850.000,00  (euro  ottocentocinquantamila/00),  trova 
copertura finanziaria:
 per  €  700.000,00  (euro  settecentomila/00) sul  capitolo  U9140501807  che  presenta  sufficiente 

disponibilità;

 per € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) sul capitolo  U9011201111 che presenta sufficiente 
disponibilità;

ATTESTATA INOLTRE,  da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza 
alle  indicazioni  contenute  nel  principio  della  competenza  finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni 
giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2018;

ACQUISITO il  Parere di  coerenza programmatica con i  contenuti  dell’Accordo di  Partenariato per la 
programmazione  dei  Fondi  Strutturali  e  di  Investimento  Europei  2014/2020  e  del  POR  Calabria 
FESR/FSE 2014/2020  e di conformità con i Regolamenti, le Direttive e le Decisioni comunitarie, reso 
dall’Autorità di Gestione del Programma Operativo 2014/2020;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA 

per  i  motivi  riportati  in  narrativa  che  si  intendono  tutti  integralmente  confermati,  in  relazione  alla 
necessità  di  regolamentare  i  rapporti  tra  lo  scrivente  Settore  e  la  Società  Fincalabra  S.p.A.  per 
l’attuazione  dell’intervento  3.1  "Semplificazione  e  informatizzazione  del  sistema  di  gestione  degli 
incentivi per le imprese” e, pertanto, di procedere alla sottoscrizione degli atti aggiuntivi alle convenzioni 
rep. n. 308 del 23/03/2017 per l’Azione 2.2.2 – OT2 FESR e rep. n. 372 del 07/04/2017 per l’Azione 
11.3.1 – OT11 FSE:

1.   di procedere all’adozione dell’impegno di spesa di € 700.000,00 (euro settecentomila/00) sul capitolo 
U9140501807, a valere sulla Azione 2.2.2,  gravanti  per intero sulla annualità 2018,  come appresso 
ripartiti: 

 € 175.000,00  (euro  centosettantacinquemila/00)  (quota  Stato  pari  al  25%)  giusta  proposta 
d’impegno n. 6306/2018;

  €  525.000,00  (euro  cinquecentoventicinquemila/00)  (quota  Ue  pari  al  75%)  giusta  proposta 
d’impegno n. 6305/2018;

2.    di  accertare,  pertanto per  competenza,  la  somma di  € 700.000,00 (euro settecentomila/00)  sui 
capitoli  di  entrata E4443000101 e E4613000101 ai  sensi dell’art.  53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
allegato 4.2 principio 3.2 Debitori dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e  delle Finanze per 
come di seguito riportato:

 € 175.000,00 (euro centosettantacinquemila/00) (quota Stato pari al 25%) sul capitolo di entrata 
E4443000101 giusta proposta di accertamento n. 2718/2018;
  € 525.000,00 (euro cinquecentoventicinquemila/00) (quota Ue pari al 75%) sul capitolo di entrata 
E4613000101 giusta proposta di accertamento n. 2719/2018;

3. di  procedere all’adozione dell’impegno di  spesa di  € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) sul 
capitolo  U9011201111,  a  valere  sulla  Azione 11.3.1,  gravanti  per  intero  sulla  annualità  2018,  come 
appresso ripartiti: 

€  112.500,00  (euro  centododicimilacinquecento/00)  (quota  Ue  pari  al  75%)giusta  proposta 
d’impegno n. 6307/2018;

 €  27.840,00  (euro  ventisettemilaottocentoquaranta/00)  (quota  Stato  pari  al  18,56%)giusta 
proposta d’impegno n. 6308/2018;
 €  9.660,00 (euro novemilaseicentosessanta/00) (quota Regione pari al 6,44%) giusta proposta 
d’impegno n. 6309/2018, relazionato informaticamente all’accertamento n. 50/2018 sul capitolo di 
entrata E1104000201;

4. di accertare, pertanto per competenza, la somma di € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00 sui 
capitoli  di  entrata  E2312000101,  E2130000101  e  E1104000201  ai  sensi  dell’art.  53  del  D.Lgs.  n. 
118/2011 e s.m.i. allegato 4.2 principio 3.2 Debitori dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze per come di seguito riportato:

 112.500,00  (euro  centododicimilacinquecento/00)  (quota  Ue  pari  al  75%)  sul 
capitolo di entrata E2312000101 giusta proposta di accertamento n. 2710/2018;
 € 27.840,00 (euro ventisettemilaottocentoquaranta/00) (quota Stato pari al 18,56%) sul capitolo di 
entrata E2130000101 giusta proposta di accertamento n. 2717/2018;

5.  di notificare il presente Atto al Settore “Programmazione, Cooperazione e Capacità istituzionale”, al 
Settore “Agenda digitale e coordinamento sistemi informatici regionali” del Dipartimento “Presidenza”, al 
Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”,  al Dipartimento “Bilancio, 
Finanza e Patrimonio” ed a Fincalabra S.p.A.;

6.  di  nominare Responsabile del Procedimento, ai  sensi della Legge n. 241/90 e s.m.i.,  la Dott.ssa 
Simona Marano, funzionario del Settore;

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



7. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento, da parte del Dipartimento pro-
ponente, nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 
11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MARANO SIMONA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IORFIDA MAURIZIO
(con firma digitale)

6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6305/2018

05000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

null

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - progetto strategico calabriaimpresa.eu - quota UE
impegno di spesa

Capitolo: U9140501807

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART
CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.05 U.2.03 04.9 4

CUP

.03.01.000

TITOLO

Importo: 525.000,00 Contabilizzabile: 525.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 525.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

525.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6306/2018

05000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

null

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - progetto strategico calabriaimpresa.eu - quota stato
impegno di spesa

Capitolo: U9140501807

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART
CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.05 U.2.03 04.9 4

CUP

.03.01.000

TITOLO

Importo: 175.000,00 Contabilizzabile: 175.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 175.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

175.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6307/2018

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

null

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - progetto strategico calabriaimpresa.eu - quota UE
impegno di spesa

Capitolo: U9011201111

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AD AUMENTARE LA TRASPARENZA, L'INTEROPERABILITA' E
L'ACCESSO AI DATI PUBBLICI, NONCHE' DI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE PRESTAZIONI DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (POR 2014-2020 - ASSE 13) - ALTRI SERVIZI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4

CUP

.02.99.000

TITOLO

Importo: 112.500,00 Contabilizzabile: 112.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 112.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

112.500,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6308/2018

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

null

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - progetto strategico calabriaimpresa.eu - quota stato
impegno di spesa

Capitolo: U9011201111

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AD AUMENTARE LA TRASPARENZA, L'INTEROPERABILITA' E
L'ACCESSO AI DATI PUBBLICI, NONCHE' DI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE PRESTAZIONI DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (POR 2014-2020 - ASSE 13) - ALTRI SERVIZI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4

CUP

.02.99.000

TITOLO

Importo: 27.840,00 Contabilizzabile: 27.840,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 27.840,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

27.840,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6309/2018

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

null

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - progetto strategico calabriaimpresa.eu - quota REGIONE
impegno di spesa

Capitolo: U9011201111

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AD AUMENTARE LA TRASPARENZA, L'INTEROPERABILITA' E
L'ACCESSO AI DATI PUBBLICI, NONCHE' DI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE PRESTAZIONI DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (POR 2014-2020 - ASSE 13) - ALTRI SERVIZI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4

CUP

.02.99.000

TITOLO

Importo: 9.660,00 Contabilizzabile: 9.660,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.660,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.660,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 74/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI. 

OGGETTO:  SEMPLIFICAZIONE  E  INFORMATIZZAZIONE  DEL  SISTEMA  DI 
GESTIONE  DEGLI  INCENTIVI  PER  LE  IMPRESE.  ATTI  AGGIUNTIVI  ALLE 
CONVENZIONI REP. N. 308 DEL 23.03.2017 PER L'AZIONE 2.2.2 OT2 FESR E 
REP. N. 372 DEL 07.04.2017 PER L'AZIONE 11.3.1 OT11 FSE. ACCERTAMENTO 
ENTRATE ED IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 14/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 74/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI. 

OGGETTO:  SEMPLIFICAZIONE  E  INFORMATIZZAZIONE  DEL  SISTEMA  DI 
GESTIONE  DEGLI  INCENTIVI  PER  LE  IMPRESE.  ATTI  AGGIUNTIVI  ALLE 
CONVENZIONI REP. N. 308 DEL 23.03.2017 PER L'AZIONE 2.2.2 OT2 FESR E 
REP. N. 372 DEL 07.04.2017 PER L'AZIONE 11.3.1 OT11 FSE. ACCERTAMENTO 
ENTRATE ED IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 16/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


